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Att göra det svårt för sig i internationella affärer
- Köpa under EXW och Sälja under DDP
Grundläggande är att Incoterms fastlägger säljarens respektive köparens skyldigheter gentemot den andra 
parten. Tydligast är det under avsnittet A3/B3 b) om försäkring, som förvånat många läsare eftersom i 9 
av 11 termer har ingen av parterna någon skyldighet att försäkra godset. 

Men Incoterms reglerar också i flera avseenden vem som har skyldigheter gentemot tredje part. I A2/B2 
som behandlar export- och importklarering respektive A6/B6 om kostnadsfördelning handlar det om vem 
som har skyldigheter gentemot myndigheter. Det kan vara tull, licensmyndigheter och skatteverk. (Före­
ligger ingen skyldighet gentemot myndighet, t.ex. inom Sverige eller EU, bortfaller skyldigheten. Visser­
ligen självklart, men det är en nyhet i Incoterms 2010 att texten ”om så erfordras” har tagits bort.)

I fallen EXW (Från Fabrik) och DDP (Levererat Förtullat) har vi de två extremerna bland Incoterms 11 
termer. I EXW sker kostnads- och riskdelningen tidigast möjligt i säljarens favör. Den kritiska punkten 
infaller redan då säljare meddelar köparen att godset ställts till köparens förfogande. I fallet DDP är 
förhållandet det motsatta. Den kritiska punkten infaller först när godset ankommer till den avtalade desti-
nationsplatsen förtullad i importlandet.

EXW är den enda termen där säljaren inte har skyldighet att exportklarera godset. DDP är den enda ter-
men där köparen inte har skyldighet att importförtulla godset. Detta betyder att vid EXW är säljaren inte 
exportör och vid DDP är köparen inte importör. Enligt Incoterms.

I många länder kan ett företag som inte är etablerat i exportlandet ur tullsynpunkt inte betraktas som 
exportör. Vid export från Sverige ska exportören vara etablerad inom EU. I vissa länder, bl.a. Sydafrika, 
anses att en försäljning EXW inte ger säljaren någon möjlighet att sälja utan moms då transaktionen är att 
betrakta som nationell, exporten sker ju först genom köparens försorg.

Säljarens skyldighet att vid DDP betala tull är känd, men kan säljaren vara importör, eller deklarant vid tull-
klarering? Här uppstår samma frågeställningar som vid export under EXW. I många fall kan problemen 
lösas både vid EXW och DDP genom ombud som är godkända som deklaranter av landets myndigheter, 
men även i dessa fall står namnet på tullhandlingar enligt nationella regler snarare än Incoterms, med vad 
de kan innebär i ansvarshänseenden.

Att DDP innefattar en skyldighet för säljaren att betala importmoms upplever många som en nyhet i 
Incoterms 2010. Faktum är att en av de vanligaste frågorna idag, snart två år efter 2010:s ikraftträdande, 
rör moms vid DDP till Norge. Nyheten är att mervärdeskatt särskilt nämns i vägledningen till DDP för att 
klargöra att moms vid import är en skatt som ska betalas vid import och därmed enligt A6 ska betalas av 
säljaren.
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